«КАРЛЫГАН  ЯЛ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
        ШОТАН  ИЛЕМ»
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
             ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 октября 2016 года № 96

О мероприятиях администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» по обеспечению пожарной безопасности в осенне - зимний период 2016-2017 годов

В связи с наступлением осенне-зимнего периода и в целях предупреждения пожаров на территории администрации муниципального      образования     «Карлыганское     сельское    поселение», администрация муниципального      образования      «Карлыганское     сельское      поселение»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, директорам учреждений  образования,  культуры,  заведующим  ФАП-ов, председателям ТОС  провести  комплекс мероприятий, направленных на предупреждение причин и условий, способствующих гибели людей на пожарах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                                       Б.В.Иванов
                                                                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                «Карлыганское  сельское  поселение»

                                от 19 октября 2016 года № 96
ПЛАН

мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  населенных

пунктов  и  подведомственных  объектах  муниципального  образования

«Карлыганское  сельское  поселение» в осенне-зимний период  2016-2017 годов

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

за  исполнение
	Прим-е

	1.
	Провести  заседание  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению первичных  мер  пожарной  безопасности администрации  МО  «Карлыганское сельское  поселение»  с  приглашением бригадир ОП   д.Большой Карлыган и председателей  ТОС
	до 31

октября

2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское  поселение»

	2.
	Провести разъяснительную  работу  с  населением  по вопросам  пожарной  безопасности  в  населенных  пунктах  поселения путём подворного обхода
	до 31 декабря

2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское поселение», бригадир ОП   д.Большой Карлыган (по согласованию) и председатели  ТОС  (по согласованию)

	3.

	Организовать  проверку противопожарного состояния  личных  подворий и профилактическую работу с неблагополучными семьями, социально незащищенными категориями граждан (малоимущими,   одинокими престарелыми лицами и инвалидами), провести собрание граждан  по населенным пунктам по вопросам организации работы в области пожарной безопасности
	октябрь - ноябрь

2016 г
	Глава  и специалисты администрации

МО «Карлыганское сельское поселение», бригадир ОП   д.Большой Карлыган (по согласованию), комиссия по работе с семьей

(по согласованию)

	4.
	Проверить  техническое  состояние  пожарных гидрантов (при  необходимости  утеплить), водоемов, приспособлении водонапорных башен для забора воды пожарной техникой.
	октябрь

2016 г
	Председатели  ТОС  (по согласованию)

	5.
	Содержать в проезжем состоянии  дороги, проезды    к  зданиям, сооружениям, открытым  складам, наружным пожарным  лестницам и  водоисточникам, используемых для  целей пожаротушения
	постоянно
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское  поселение», председатели  ТОС  (по согласованию)

	6.
	Проверить исправность  наружного  уличного освещения  для  быстрого  нахождения в  темное  время суток  пожарных  гидрантов, наружных пожарных  лестниц  и  мест  размещения  пожарного инвентаря, а  также  подъездов  к  пожарным водоемам
	октябрь-ноябрь

2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское  поселение», председатели  ТОС  (по согласованию)

	7.
	Активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров, в школах провести беседы на противопожарные темы.

	Руководители учебно-воспитательных учреждений, классные руководители, учителя, воспитатели

(по согласованию)

	8.
	Проверить  наличие  по  направлению  движения  к водоисточникам  указателей  и  расстояния  до водоисточника.
	ноябрь 2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское сельское  поселение», бригадир ОП   д.Большой Карлыган (по согласованию)

	9.
	На  период  проведения  новогодних  праздников создать  в  помощь  ДПД  дежурство  граждан и  работников  предприятий, организаций со средствами пожаротушения.
	постоянно
	 Глава  администрации

сельского  поселения,

руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	10.
	 Проверить в  населенных  пунктах наличие  средств звукового  оповещения  людей  о  пожаре.
	постоянно
	Глава  администрации

МО «Карлыганское сельское  поселение», бригадир ОП   д.Большой Карлыган (по согласованию), председатели  ТОС (по согласованию)

	11.
	Создать необходимый резерв фондов денежных средств, горюче-смазочных материалов.
	декабрь

2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское  поселение»

	12.
	Заключить договор с организациями для проведения работ по расчистке снежных заносов в населенных пунктах и на дорогах, ведущих к водоисточникам
	до 31 декабря

2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское  поселение»

	13.
	Предусмотреть создание резерва финансовых средств и материальных средств для организации и проведения работ по очистке от снежного покрова дорог, в населенных пунктах.
	до 01 декабря

2016 г
	Глава  администрации

МО «Карлыганское  сельское  поселение»